
 

 
1 

 

Vnitřní řád 

školního klubu 

Masarykova gymnázia 

 

platný od školního roku 2017/18 
  



 

 
2 

Článek 1 – Obecná ustanovení 

Na základě ustanovení § 30 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), vydávám jako statutární orgán Masarykova 
gymnázia pro školské zařízení tuto směrnici. 
Vnitřní řád školního klubu je součástí školního řádu. 
V souladu s § 6 vyhlášky č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání, bude školní klub poskytovat 
vzdělávání žákům školy především ve dnech školního vyučování ve volném čase žáků. 
Činnost školního klubu je v souladu s § 2 vyhlášky č.74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání. 

Článek 2 – Práva a povinnosti žáků a jejich zákonných zástupců, pravidla vzájemných 
vztahů s pedagogickými pracovníky 

1) Práva a povinnosti žáků a jejich zákonných zástupců vyplývají ze školního řádu. Pro chování 
ve školním klubu platí stejná pravidla jako ve škole. 

2) Člen klubu může využívat všech aktivit školního klubu. 
3) Člen má právo využívat všechny svěřené pomůcky. Povinností člena klubu je vždy všechny 

použité věci v pořádku vrátit na určené místo. 
4) Člen klubu má povinnost nechat se při příchodu do klubu zapsat vedoucím zájmového útvaru, 

z klubu neodchází bez vědomí vedoucího klubu 
5) Do zájmového útvaru člen klubu dochází a odchází samostatně dle rozvrhu jednotlivých 

zájmových útvarů. Za žáka, který byl ve škole, ale do zájmového útvaru se nedostavil, vedoucí 
klubu nezodpovídá. 

6) Zákonní zástupci žáka jsou seznámeni s vnitřním řádem klubu při zápisu do školního klubu. 

Článek 3 – Provoz školního klubu, organizace činnosti 

1) Provoz školního klubu a rozvrh činností je organizován podle činností jednotlivých zájmových 
útvarů v době po ukončení vyučování. 

2) Činnost školního klubu probíhá v těchto prostorách: školní učebny, odborné učebny, 
keramická dílna a tělocvična. 

3) Školní klub realizuje výchovně vzdělávací činnost ve výchově mimo vyučování formou 
vzdělávacích, odpočinkových a zájmových činností. 

Článek 4 – Podmínky pro přijetí do školního klubu, odhlášení popř. vyloučení žáka ze 
školního klubu 

1) Činnost klubu je přednostně určena pro žáky nižšího stupně gymnázia. Do školního klubu 
mohou být přijati i žáci vyšších ročníků. 

2) Účast žáka v klubu potvrzují zákonní zástupci podpisem na přihlášce (plnoletí studenti stvrzují 
svoji účast vlastnoručním podpisem). 

3) O přijetí žáka do školního klubu se rozhoduje na základě písemné přihlášky do naplnění 
kapacity klubu. 

4) Přihláška do školního klubu obsahuje: 
- název zájmového útvaru 
- jméno a příjmení žáka, třídu 
- datum a podpis zákonného zástupce žáka 

5) V průběhu školního roku může zákonný zástupce žáka ze školního klubu odhlásit. Odhlášení 
musí být provedeno písemnou formou z vážných důvodů. 

6) Žák může být v případě závažného porušení povinností stanovených tímto vnitřním řádem 
vyloučen ze školního klubu. 

7) Důvody pro vyloučení mohou být zejména: 
- žák svým chováním opakovaně narušuje výchovně vzdělávací proces 
- žák svým chováním ohrožuje zdraví spolužáků 



 

 
3 

Článek 5 – Podmínky zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví dětí a jejich ochrany před 
sociálně patologickými jevy a před projevy diskriminace, nepřátelství nebo násilí 

1) Žáci školního klubu jsou pravidelně seznamováni s nebezpečím ohrožujícím jejich zdraví a 
s postupy, které zvyšují jejich bezpečnost. 

2) Školní klub vytváří podmínky ochrany žáků před násilím, šikanou a dalšími patologickými jevy. 
3) Za bezpečnost a ochranu jejich zdraví během pobytu ve školním klubu odpovídá vedoucí 

zájmového útvaru, který dbá na dodržování předpisů k zajištění BOZP. 
4) Žák se ve školním klubu chová tak, aby nenarušoval výchovně vzdělávací proces 

a neohrožoval zdraví své ani svých spolužáků. 
5) Pro činnost školního klubu platí stejná ustanovení o BOZP jako ve školním řádu. 
6) Pokud školní klub pro svoji činnost využívá odborné učebny, řídí se příslušnými řády těchto 

učeben. 
7) Každý úraz nebo vznik škody, ke kterému došlo v souvislosti s činností školního klubu, hlásí 

žáci bez zbytečného odkladu vedoucímu klubu. 

Článek 6 – Podmínky zacházení s majetkem školního klubu 

1) Žáci udržují ve školním klubu čistotu a pořádek. 
2) Poškození majetku hlásí žáci neprodleně vedoucímu školního klubu. 
3) U každého svévolného poškození nebo zničení majetku školy žákem je vyžadována úhrada od 

rodičů žáka, který škodu způsobil. 

Článek 7 – Dokumentace školního klubu 

1) Záznamy o práci v nepovinném zájmovém útvaru 
2) Vnitřní řád školního klubu 
3) Přihlášky do školního klubu 

Článek 8 – Závěrečná ustanovení 

1) Kontrolu této směrnice provádí vedení školy. 
2) Směrnice nabývá platnosti 1. 9. 2017. 
3) Podle § 30 školského zákona č.561/2004 S., zveřejňuje ředitel školy tento vnitřní řád 

následujícím způsobem: uložením na T:\_TEACH\VEDENÍ ŠKOLY\Denní řády MG aktuální a 
v písemné formě na vedení školy. 

V Plzni dne 1. září 2023 

  ................................................................. 

  Mgr. Radim Skočný, ředitel školy 


